
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LVІ сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

19 грудня 2024 року                                                                                                   № 1814 – VІІІ 

 

Про звіт Великодолинського селищного 

голови про діяльність виконавчих органів 

Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області за 2024 рік 

 

Відповідно до частини 9 пункту 1 статті 26, пункту 7 статті 42 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт селищного голови про роботу виконавчих 

органів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області за 2024 рік, та 

рекомендації постійної комісії з прав людини депутатської діяльності, регламенту, 

гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово - комунального господарства та цивільного 

захисту, Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Звіт Великодолинського селищного голови про діяльність виконавчих органів 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області за 2024 рік (далі-Звіт), 

що додається, взяти до відома.  

2. Оприлюднити Звіт на офіційному веб-сайті Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з прав людини 

депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово - 

комунального господарства та цивільного захисту. 

 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 

 



1 

Додаток 

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області                                        

від 12 грудня 2024 року № 1814 - VІІІ 

 

 

Звіт Великодолинського селищного голови, Лук’янчука Миколи Івановича, про 

діяльність виконавчих органів Великодолинської селищної ради  

Одеського району Одеської області за 2024 рік 

 

Відповідно до частини 6 статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», я, як Великодолинський селищний голова, надаю звіт про діяльність 

Великодолинської селищної ради та її виконавчих органів за 2024 рік. 

 

ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ 

 

Великодолинська селищна рада об’єднує 2 населені пункти: селище Великодолинське 

та село Молодіжне. 

За підсумками 2024 року чисельність населення територіальної громади, згідно зі 

статистичними даними, станом на 01.01.2024 становила 17 221 осіб: селище Великодолинське 

– 13309 осіб, с. Молодіжне – 3912 осіб. 

Внутрішньо переміщених осіб, зареєстрованих на території громади,  станом на 

18.12.2024 - 1860 осіб. 

Юридичною особою та виборним представницьким органом громади є 

Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області, що знаходиться за 

адресою: Одеська область, Одеський район, селище Великодолинське, вул. Соборна, будинок 

1А. У межах Великодолинської селищної ради знаходиться Молодіжненський старостинський 

округ. 

До складу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

входять 3 відокремлених структурних підрозділи: Фінансовий відділ, Відділ освіти, культури, 

спорту та молодіжної політики, відділ Служба у справах дітей. 

Депутатський корпус Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області VІІІ скликання налічує 26 депутатів. 

При Великодолинській селищній раді здійснюють свою діяльність такі постійні комісії: 

• постійна комісія з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування 

соціально-економічного розвитку та інвестицій 

• постійна комісія з питань земельних відносин, природокористування, планування 

території, будівництва, архітектури та благоустрою 

• постійна комісія з прав людини, депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних 

питань, молоді та спорту, житлово-комунального господарства та цивільного захисту 

Також на території громади функціонують 3 комунальні підприємства: КП 

«ГРОМАДСЬКЕ ХАРЧУВАННЯ», КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ», КП «МОЛОДІЖНЕ-2», а 

також одне Комунальне некомерційне підприємство «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКИЙ 

КОНСУЛЬТАТИВНО – ДІАГНОСТИЧНИЙ ЦЕНТР». 

 

У 2024 році українське суспільство, зокрема й мешканці нашої громади, продовжували 

жити та працювати в умовах повномасштабної війни. Наслідки воєнної агресії росії досі 

відчутні – це обстріли, руйнування інфраструктури, втрата життів військових, травмування 

цивільних громадян. Незважаючи на всі труднощі, наша громада продовжувала адаптуватися 

до викликів, знаходити ресурси та впроваджувати нові підходи в роботі. 

 

 



2 

Основними напрямками діяльності у 2024 році продовжили бути: 

 

● Підтримка Сил Оборони України, а також силових структур та служб, що 

відповідають за безпеку громади, включно із безпекою у закладах освіти. 

● Соціальна та психологічна підтримка внутрішньо переміщених осіб, створення умов 

для їхньої інтеграції в життя громади. 

● Залучення нових партнерів для підтримки мешканців громади й ключових служб. 

● Функціонування споруд цивільного захисту та пунктів Незламності задля створення 

безпечних умов для населення. 

● Організація мобілізаційних заходів у співпраці з територіальним центром 

комплектування та соціальної підтримки. 

 

Водночас пріоритетними залишилися традиційні напрямки роботи: 

 

● Соціальний захист та підтримка мешканців різних категорій. 

● Якісне надання адміністративних послуг населенню. 

● Розвиток освітньої, культурної та медичної інфраструктури громади. 

 

Попри складні обставини, ми спільно працюємо над тим, щоб громада була стійкою, 

згуртованою та спроможною до подальшого розвитку. 

 

Надання адміністративних послуг населенню 

 

Адміністративні послуги відіграють ключову роль у забезпеченні належного рівня життя 

громадян та ефективної взаємодії між державою, місцевим самоврядуванням і суспільством. 

Саме доступність, прозорість та якість надання адміністративних послуг є важливим 

показником спроможності громади та її розвитку. 

Відділ «Центр надання адміністративних послуг» Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області здійснює свою роботу відповідно до чинного 

законодавства та внутрішніх нормативних актів громади. 

Центр працює п’ять днів на тиждень у зручному для громадян режимі  за адресою: смт 

Великодолинське, вул. Центральна, 132. 

Для людей з інвалідністю облаштовано пандус та спеціально обладнану вбиральню, інші 

елементи, що забезпечують безбар’єрний доступ до послуг. 

Відвідувачі мають можливість скористатися безкоштовним Wi-Fi. 

Загальна кількість послуг, що надаються через ЦНАП, становить 304 послуги, відповідно 

до затвердженого переліку. У с. Молодіжне діє віддалене робоче місце ЦНАП, де надається 

143 послуги, що значно спрощує доступ жителів віддалених населених пунктів до 

адміністративних сервісів. 

Загальна кількість наданих адміністративних послуг склала 10 540, зокрема: 

у смт Великодолинське – 8 984 послуги; 

у с. Молодіжне – 1 556 послуг. 

Запроваджено оплату послуг через POS-термінал, що дозволяє громадянам здійснювати 

розрахунки банківськими картками на місці. 

Впроваджено QR-коди для шерингу документів у застосунку «Дія», що скорочує час на 

обробку та перевірку документів, підвищуючи ефективність роботи. 

Створена сторінка Центру у соціальній мережі Facebook 

(https://www.facebook.com/groups/369251218708449) активно ведеться для оперативного 

інформування мешканців про нововведення та зміни у сфері надання послуг. 

Працівники ЦНАП регулярно проходять навчання на платформі «Дія. Центр» та 

відвідують офлайн-семінари для підвищення кваліфікації. 



3 

На базі ЦНАП функціонує Єдине вікно для ветеранів війни та членів їхніх сімей, де 

надається допомога у вирішенні важливих питань та отриманні послуг. 

Центр активно працює над забезпеченням якісних консультацій як офлайн, онлайн, так і 

в телефонному режимі для всіх категорій населення. 

Діяльність ЦНАП є невід’ємною складовою розвитку нашої громади, адже доступні та 

якісні адміністративні послуги – це основа для підвищення комфорту та задоволеності 

мешканців громади. 

 

Соціальна сфера  

 

Одним із основних пріоритетів роботи Великодолинської селищної ради є забезпечення 

соціального захисту населення громади та підтримка вразливих категорій жителів. Відділ 

соціальної політики активно реалізовує місцеві та державні програми, спрямовані на 

підтримку громадян, покращення їх соціального становища та забезпечення доступу до 

соціальних послуг. 

Фінансова підтримка населення: 

В рамках соціальної цільової програми «Милосердя в дії» на 2022-2025 роки фінансову 

допомогу отримали 2368 мешканців громади: 

Щомісячні виплати: 

● особи похилого віку – 1286 осіб; 

● особи з інвалідністю – 489 осіб; 

● почесні громадяни – 21 особа. 

Два рази на рік виплати: 

● діти з інвалідністю, діти під опікою та багатодітні сім’ї (5 і більше дітей) – 82 дитини. 

Одноразові щорічні виплати: 

● ветерани війни, учасники бойових дій, ліквідатори аварії на ЧАЕС, вдови загиблих 

– 322 особи. 

Додатково:  

● 163 особи отримали матеріальну допомогу на лікування чи через складні життєві 

обставини. 

● 5 осіб отримали допомогу на поховання. 

 

Підтримка захисників України та їх родин 

З травня 2024 року у рамках місцевої програми «Захисники України» (2024–2026 роки): 

● 14 родин отримали допомогу на облаштування місць поховання загиблих 

військовослужбовців. 

● 46 мешканців громади, призваних на військову службу під час мобілізації, отримали 

матеріальну допомогу. 

 

Соціальні послуги та компенсації 

● Опрацьовано 59 справ на призначення компенсацій фізичним особам, які надають 

догляд. 

● Проведено 247 обстежень житлових умов для нарахування допомог та субсидій. 

● Спільно з військовим відділом складено 32 акти на отримання відстрочки від 

мобілізації. 

Допомога внутрішньо переміщеним особам (ВПО) 

Від початку воєнних дій допомогу отримали: 

● 270 сімей ВПО (продуктові набори). 

● 23 отримувачі послуги «догляд вдома» (щоквартально). 

Соціальні заходи для дітей 

На новорічні свята подарунки отримали діти, які потребують підтримки: 

● діти-сироти та позбавлені батьківського піклування; 



4 

● діти з багатодітних родин (5+ дітей); 

● діти з інвалідністю; 

● діти загиблих Захисників України. 

Опіка та піклування 

На обліку перебуває 13 осіб, визнаних недієздатними. 

Проведено 5 засідань опікунської ради та зібрано документи для направлення осіб до 

інтернатних закладів. 

Гендерна рівність та протидія насильству 

Проведено 4 засідання Координаційної ради з питань гендерної рівності та протидії 

насильству. 

Зареєстровано 7 колективних договорів та змін до них. 

Житлові питання 

● Взято на квартирний облік 7 осіб/сімей, які потребують поліпшення житлових умов. 

Співпраця з державними органами 

• Відділ соціальної політики тісно співпрацює з Овідіопольським відділом управління 

соціального захисту населення: 

• Прийнято та передано 171 заяву громадян. 

• Видано 109 довідок про отримання соціальної допомоги. 

Соціальна сфера Великодолинської громади продовжує розвиватися, забезпечуючи 

підтримку тим, хто її найбільше потребує. Завдяки реалізації місцевих програм, 

впровадженню соціальних ініціатив та ефективній роботі відділу соціальної політики громада 

стає більш стійкою, згуртованою та соціально відповідальною. 

Відділом надання соціальних послуг було опрацьовано 154 повідомлення про надання 

допомоги сім’ям та особам з вразливих груп населення, включаючи тих, що перебувають у 

складних життєвих обставинах. 

Основні напрями діяльності: 

Оцінка потреб та консультування: 

Охоплено 100 сімей, складено акти оцінки потреб, надано консультації та інформування. 

Допомога постраждалим від жорстокого поводження: 

Проведено заходи для 59 сімей. 

Допомога надана 19 дітям, постраждалим від жорстокого поводження та насильства. 

Під соціальним супроводом перебували 4 сім’ї. 

Підтримка вразливих категорій: 

14 осіб із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які досягли 

18 років, перебувають на обліку. 

7 осіб, які відбували покарання, перебувають на обліку. 

Соціальний супровід сімей СЖО (складні життєві обставини): 

На облік поставлено 7 сімей, які отримували необхідні послуги під час соціального 

супроводу. 

Знято з обліку: 

1 сім’я через зміну місця проживання. 

1 сім’я за рішенням суду про залишення позову органу опіки без розгляду. 

1 сім’я у зв’язку з досягненням позитивного результату. 

1 особа направлена до Спасо-Преображенського жіночого монастиря в с. Борисівка 

(30.08.2024). 

Екстрене втручання: 

2 сім’ї отримали послуги кризового втручання. 

Матеріальна допомога: 

7 сімей СЖО отримали продуктові набори як натуральну допомогу. 

Соціальні послуги для прийомних родин:  

На території громади функціонують 2 ДБСТ (дитячі будинки сімейного типу) та 1 ПС 

(прийомна сім’я). Родина Сидоринків О.О. перебувала під соціальним супроводом. 



5 

Співпраця: 

Благодійний фонд "Добробут України": разом охоплено 8 сімей СЖО. 

Інформаційно-просвітницька робота: 

Проведено лекції у школах для учнів 7-8 класів на тему: "16 днів проти насильства" (25 

листопада – 10 грудня). 

Опубліковано статті у ЗМІ: "Алгоритм дій у разі домашнього насильства". 

Служба у справах дітей зосереджується на захисті прав та інтересів неповнолітніх, 

запобіганні жорстокому поводженню з ними, влаштуванні дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування, а також розвитку сімейних форм виховання та інших заходах, 

спрямованих на підтримку і захист дітей. Варто підкреслити, що служба активно співпрацює 

з іншими відділами ради, органами опіки та піклування, правоохоронними органами, 

медичними й освітніми закладами для забезпечення комплексного підходу до вирішення 

питань захисту дітей. 

 

У 2024 році службою у справах дітей було проведено роботу з:  

● надання дітям статусу дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування - 

подано на розгляд виконкому 5 подань та 4 проекти рішень 

● призначення для дітей опікуна/піклувальника - подано на розгляд виконкому 5 подань 

та 4 проекти рішень 

● надання дозволу батькам на вчинення правочинів від імені малолітніх/неповнолітніх 

дітей - подано 40 проектів рішень на розгляд виконкому 

● контроль за станом утримання та виховання дітей у родинах опікунів, піклувальників, 

родинах, що опинилися у складних життєвих обставинах - обстежено умови проживання 80 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування 

● забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, у тому числі дітей, які постраждали, під час виявлення, розгляду звернень та 

повідомлень про таких дітей, забезпечення їх безпеки, а також надання необхідної допомоги з 

потреб урахуванням - поставлено на облік 17 дітей протягом 2024 року 

Протягом 2024 року службою у справах дітей проводилася системна робота з організації 

засідань комісії з питань захисту прав дитини та міждисциплінарної команди при 

Великодолинській селищній раді. Готувалися висновки щодо умов утримання та виховання 

дітей, які перебувають під опікою чи піклуванням. Окрім цього, співробітники служби брали 

активну участь у розгляді питань, пов’язаних із соціальним захистом дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

 

Цивільний захист та охорони праці 

 

Протягом 2024 року проведено 17 засідань Комісії з техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій, де розглянуто протоколи, розпорядження обласної та районної 

адміністрацій, а також звернення громадян. Комісією вирішено 64 питання, затверджено 

робочі плани та комплексні заходи на 2024-2025 роки, зокрема: плани цивільного захисту, 

пожежної безпеки, профілактики інфекційних хвороб та підготовки до осінньо-зимового 

періоду. 

Проведено перевірки захисних споруд, включно з протирадіаційними укриттями та 

найпростішими укриттями. Загалом оформлено 60 актів оглядів із фото- та відеофіксацією. 

Розроблено та впроваджено інструкції з охорони праці для різних категорій працівників, 

включно з вимогами для дистанційної роботи та надання домедичної допомоги. Проведено 

навчання з охорони праці, електро- та пожежної безпеки, організовано медогляд водіїв та 

перезарядку вогнегасників. Підготовлено тематичні лекції та контроль за роботою 

консультаційних пунктів і Пунктів незламності. Участь у розслідуванні нещасних випадків та 

розробка декларацій відповідності матеріально-технічної бази. 



6 

Внаслідок збройної агресії РФ протягом року проведено понад 272 обстеження 

пошкоджених житлових і нежитлових об'єктів, оформлено 272 акти та затверджено 12 рішень 

виконкому. У межах реєстру єВідновлення опрацьовано 159 інформаційних повідомлень, 

надано 93 компенсації та відмовлено у 2 випадках. Заявникам надавалась допомога щодо 

подання документів через Дію та отримання компенсації. 

Підготовлено 2 проєкти рішень селищної ради щодо внесення змін та затвердження 

програм цивільного захисту на 2025-2028 роки. Крім того, розроблено 32 проєкти рішень 

виконавчого комітету з питань використання матеріальних резервів, утримання захисних 

споруд, створення консультаційних пунктів і затвердження програм щодо обстеження 

об’єктів, пошкоджених через військові дії. 

 

Забезпечено ефективну роботу в напрямку цивільного захисту, охорони праці, 

реагування на надзвичайні ситуації та відновлення об’єктів, що постраждали від збройної 

агресії. Реалізовано комплексні заходи для підвищення безпеки населення та готовності до 

потенційних загроз. 

 

Військовий облік 

 

Відділом військового обліку проведено роботу відповідно до плану, затвердженого 

селищним головою та узгодженого з Одеським РТЦК та СП. Основні завдання виконані у 

повному обсязі, зокрема: 

Роз’яснення серед населення селища вимог Конституції України, Законів України («Про 

оборону України», «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію», «Про альтернативну (невійськову) службу») та відповідних указів 

Президента України. 

Уточнення мобілізаційних документів, адміністративних даних дільниці оповіщення 

(ДО №3) та інших документів відповідно до розпоряджень Одеської районної державної 

адміністрації та Одеського РТЦК.  

 

Робота з мобілізаційною підготовкою 

Підготовлено програму «Забезпечення мобілізаційної підготовки, мобілізації та 

оперативного реагування на виклики та загрози на території Великодолинської селищної ради 

на 2022-2025 роки». 

Проведено уточнення облікових даних військовозобов’язаних, створено та поповнено 

комп’ютерну базу даних. 

Здійснено прийом громадян з питань постановки та зняття з військового обліку. 

Відправлено списки та особові справи 90 допризовників 2008 року народження для 

проходження медичної комісії в Одеському РТЦК та СП. 

 

Облік військовозобов’язаних 

На військовому обліку Великодолинської селищної ради перебуває 3495 осіб, зокрема: 

По Великодолинській селищній раді: 

Офіцери – 193 

Жінки – 113 

Солдати, сержанти – 2246 

Призовники – 494 

По с. Молодіжне: 

Офіцери – 69 

Жінки – 35 

Солдати, сержанти – 195 

Призовники – 149 

 



7 

Навчання та патріотичне виховання молоді 

Організовано навчальні збори з учнями 10-11 класів з розбирання та збирання макетів 

зброї. Проведено «Уроки мужності» у закладах освіти за участі колишніх 

військовослужбовців. Організовано виїзні зустрічі школярів у військові частини регіону. 

 

Підтримка мобілізаційних заходів 

Забезпечено своєчасне оповіщення громадян, які підлягають мобілізації.  

У 2024 році до ЗСУ відправлено 125 осіб. 

Списки осіб, які ухиляються від мобілізації, передаються до Національної поліції для 

розшуку та доставки до РТЦК. 

Ведеться робота з родинами загиблих, які загинули внаслідок військової агресії 

російської  федерації на території України. На території Великодолинської селищної ради, 

станом на зараз налічується 33 родини 

Відділ військового обліку Великодолинської селищної ради у 2024 році забезпечив 

виконання основних завдань з організації військового обліку, мобілізаційної підготовки та 

підтримки заходів з патріотичного виховання. Завдяки тісній співпраці з Одеським РТЦК та 

СП, установами, закладами освіти та підприємствами досягнуто належного рівня обліку та 

мобілізаційної готовності населення громади. 

 

Освіта, культура та спорт  

 

Відповідно до статті 66 Закону України "Про освіту" Великодолинська селищна рада 

планує та забезпечує розвиток мережі дошкільної, початкової та базової середньої освіти, 

позашкільної освіти на території Великодолинської селищної ради. 

Відділ ОКС та МП Великодолинської селищної ради (далі відділ) здійснює свою 

діяльність на підставі Положення про відділ освіти культури спорту та молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради, затвердженого рішенням сесії восьмого скликання 

Великодолинської селищної ради від 24 грудня 2020 року (далі - Положення про відділ). Згідно 

з пунктом 2.2 Положення про відділ основними його завданнями є здійснення повноважень 

органу місцевого самоврядування у галузі освіти культури спорту та молодіжної політики на 

території Великодолинської селищної ради. 

У Великодолинській громаді відповідно до потреби населення в здобутті загальної 

середньої освіти функціонує 4 заклади загальної середньої освіти комунальної форми 

власності. Із них: 

• 1 – опорний заклад освіти «Великодолинський ліцей №1» Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області; 

• 1 – Великодолинська гімназія №1 Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області; 

• 2 ліцеї: Великодолинський ліцей №2 та Молодіжненський ліцей Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області. 

В 4 закладах загальної середньої освіти освітній процес організовано в очному форматі, 

у яких навчається 2320 здобувачів освіти. 

3 заклади дошкільної освіти: Великодолинський ЗДО «Теремок», Великодолинський 

ЗДО «Зірочка», Молодіжненський ЗДО «Тополька». Загальна кількість дошкільнят – 339. 

  

Заклади дошкільної освіти Великодолинської селищної територіальної громади  

станом на 01.12.2024 

Назва Адреса Кількість 

місць 

(потужність) 

Фактична 

кількість 

вихованців 

Кількість 

вихованців за 

кордоном 



8 

Великодолинський заклад 

дошкільної освіти «Теремок» 

Великодолинської селищної 

ради Одеського району 

Одеської області 

селище 

Великодолинське, 

вул. Кооперативна, 

36 

107 75 4 

Великодолинський заклад 

дошкільної освіти «Зірочка» 

Великодолинської селищної 

ради Одеського району 

Одеської області 

селище 

Великодолинське, 

вул. Паркова, 29-А 

147 114 - 

Молодіжненський заклад 

дошкільної освіти «Тополька» 

Молодіжненської селищної 

ради Одеського району 

Одеської області 

село Молодіжне, 

вул. Мистецька,  

2-В 

110 150 4 

Всього:     339 8 

  

Заклади загальної середньої освіти Великодолинської селищної територіальної громади станом 

на 01.12.2024 

Назва Адреса Кількість 

місць 

(потужність) 

Фактична 

кількість 

учнів 

Кількість 

учнів за 

сімейною 

формою 

навчання 

Опорний заклад освіти 

«Великодолинський ліцей №1» 

Великодолинської селищної 

ради Одеського району 

Одеської області 

селище 

Великодолинське, 

вул. Центральна, 95 

710 949 93 

Великодолинська гімназія №1 

Великодолинської селищної 

ради Одеського району 

Одеської області 

селище 

Великодолинське. 

вул. Станційна, 66  

320 266 47 

Великодолинський ліцей №2 

Великодолинської селищної 

ради Одеського району 

Одеської області 

селище 

Великодолинське, 

вул. Паркова, 38 

430 402 41 

Молодіжненський ліцей 

Великодолинської селищної 

ради Одеського району 

Одеської області 

село Молодіжне, 

вул. Приморська, 9 

624 703 80 

Всього:     2320 261 

 

ТРАНСФОРМАЦІЯ МЕРЕЖІ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ (2023–2026 РОКИ) 

 

12 липня 2024 року рішенням сесії Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області № 1544 - VIII було винесено на громадське обговорення проєкт рішення 

щодо перепрофілювання Великодолинського ліцею №2 у Великодолинську гімназію №2. 



9 

28 серпня 2024 року відбулися громадські слухання. Проти перепрофілювання 

проголосували 45 осіб. Відповідно до Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

реорганізація закладу допускається лише після громадського обговорення та оприлюднення 

рішення не менше ніж за рік до ухвалення. 

Також, 12 липня 2024 року рішенням сесії Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області № 1543-VIII внесено зміни до установчих документів 

Великодолинського закладу загальної середньої освіти № 2, де змінити тип та назву закладу 

загальної середньої освіти, засновником якого є Великодолинська селищна рада Одеського 

району Одеської області на «Великодолинська гімназія №1» Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області». 

 

ДОШКІЛЬНА ОСВІТА 

 

Пріоритетним напрямком залишається забезпечення рівного доступу дітей віком 3–6 (7) 

років до якісної освіти, спрямованої на розвиток соціального досвіду та компетентностей. 

Заклади дошкільної освіти працюють відповідно до Закону України «Про дошкільну 

освіту» та рекомендацій Міністерства освіти у воєнний час. Особливу увагу приділено 

здоровому харчуванню: збільшено споживання корисних продуктів і зменшено кількість солі 

й цукру. 

Попри виклики воєнного стану, педагоги продовжували професійне зростання, 

спрямовуючи діяльність на збереження унікальності дитинства. 

 

ОРГАНІЗАЦІЯ ХАРЧУВАННЯ 

 

У 2024 році затверджено нову вартість харчування: 

Для дітей до 3 років – 62 грн/день. 

Для дітей 3–6 (7) років – 80 грн/день. 

60% покривають батьки, 40% – місцевий бюджет. 

Для учнів 1–4 класів і пільгових категорій учнів 5–11 класів (діти-сироти, 

малозабезпечені, ВПО тощо) вартість харчування – 75 грн/день. 

З 13 листопада 2024 року використовується державна субвенція для забезпечення 

харчування учнів початкових класів. Харчування надає КП «Громадське харчування». 

 

ІНКЛЮЗИВНЕ НАВЧАННЯ ТА СОЦІАЛЬНА ПІДТРИМКА 

 

Інклюзивне навчання залишається важливим напрямком роботи. Станом на 01.09.2024 р. 

у громаді інклюзивно навчаються 34 учні, з них 25 – діти з ООП, у 19 інклюзивних класах 

працюють асистенти вчителів, функціонують ресурсні кімнати. 

У дитсадку «Теремок» організована інклюзивна група для 3 дітей. 

Освітній процес здійснюється за індивідуальними програмами, з урахуванням 

рекомендацій ІРЦ. 

 

Соціально-психологічна підтримка включає моніторинг дітей із соціально-незахищених 

категорій, складання соціальних паспортів і організацію консультацій для батьків, педагогів і 

учнів. У рамках програми «Ти Як?» проведено заходи з ментального здоров’я, профілактики 

булінгу та насильства. З вересня 2024 року введено посаду офіцера служби освітньої безпеки. 

 

БЕЗПЕКА УЧАСНИКІВ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ 

 

Завершується будівництво споруди з укриттям у Молодіжненському ліцеї. Усі заклади 

громади забезпечені найпростішими укриттями, оснащеними необхідним обладнанням, водою 

й медикаментами. 



10 

Встановлено тривожні кнопки, сигналізацію, організовано охорону (договір із поліцією). 

 

№ 

з/п 

Назва закладу освіти до 

якого здійснюється підвіз 

Кількість Всього Кількість 

вчителів 

Всього 

учнів вихованців 

1 ОЗО «Великодолинський ліцей 

№1» 

300   

- 

300   

18 

318 

2 Великодолинська гімназія №1 98 - 98 5 103 

3 Молодіжненський ліцей 124 1 125  10 135 

66 1 67 20 87 

  Разом по громаді 

 (шкільні автобуси) 

588 2 590 53 643 

 

ОСЕРЕДКИ ВИВЧЕННЯ ПРЕДМЕТА «ЗАХИСТ УКРАЇНИ» 

Відповідно до рішення Великодолинської селищної ради №1688-VIII від 11 жовтня 2024 

року у громаді створено два осередки вивчення предмета «Захист України» для учнів 10–12 

класів – у Великодолинському ліцеї №1 та Молодіжненському ліцеї. Учні, які навчаються у 

створених осередках забезпечені одноразовим гарячим харчуванням. Ці осередки спрямовані 

на формування знань і навичок із безпеки, оборони, патріотичних цінностей та громадянської 

відповідальності. 

 

КЛАСИ БЕЗПЕКИ 

У 4 закладах громади облаштовано «класи безпеки» – простори для вивчення правил 

пожежної, мінної безпеки та цивільного захисту. Вони оснащені навчальними матеріалами, 

макетами, а також ресурсами для ознайомлення з роботою рятувальників, медиків, 

правоохоронців і ЗСУ. Проєкт сприяє формуванню життєво важливих навичок та знань у 

школярів. 

 

МЕМОРАНДУМ ПРО СПІВПРАЦЮ ЗАДЛЯ ДОПОМОГИ ДІТЯМ 

Великодолинська селищна рада підписала Меморандум із Terre des hommes та БФ 

«Добробут України» щодо комплексної допомоги дітям. У рамках проєкту Swiss Solidarity 

створено три «простори дружні до дитини» у Молодіжненському ліцеї та Великодолинських 

ліцеях №1 і №2. Ці простори забезпечені навчальними та розважальними матеріалами: 

настільними іграми, технікою (ноутбуки, телевізори, акустика, принтери), меблями (крісла-

груші, столи, пуфи), спортінвентарем та канцтоварами. 

Психологи, які пройшли навчання, надають соціально-психологічну підтримку дітям, у 

тому числі ВПО. 

 



11 

  

 

ОСНОВНІ ДОСЯГНЕННЯ УЧНІВ ТА ВЧИТЕЛІВ У 2024 РОЦІ 

Всеукраїнський конкурс-захист науково-дослідницьких робіт МАН 

5 грудня 2024 року у громаді відбувся І (територіальний) етап конкурсу МАН. Кількість 

учасників зросла порівняно з минулим роком, незважаючи на воєнний стан. 

Результати: 11 переможців І етапу, 10 робіт передано для участі у ІІ (обласному) етапі. 

ХХІV Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика 

У 2023/2024 н.р. проведено І (шкільний) етап конкурсу, де перемогли 39 учнів. 

Результати: 9 учасників заявлено на ІІ (районний) етап, результати очікуються. 

Всеукраїнські учнівські олімпіади. У ІІ (районному) етапі олімпіад із 11 предметів взяли 

участь 141 учень. Звіти та накази щодо результатів очікуються від району. 

 

ЗАХОДИ ЦЕНТРУ КУЛЬТУРИ ТА ДОЗВІЛЛЯ 

Великодолинської селищної ради у 2024 році 

Дата 

проведення 

Назва заходу 

21.01.2024 Концерт «Світові хіти» 

22.01.2024 Літературно-музична композиція до Дня Соборності України 

18.02.2024 Концерт до Дня Єдності України, ярмарок для збору коштів на ЗСУ 

08.03.2024 Святковий концерт до 8 березня, ярмарок «Допомога ЗСУ» 

10.03.2024 Конкурс знавців «Шевченківські вечори» 

01.06.2024 Концертна програма до Дня захисту дітей 

28.06.2024 Літературно-музична композиція до Дня Конституції України 



12 

31.07.2024 Концерт до Дня Державності України 

23.08.2024 Літературно-музична композиція, книжкова виставка до Дня Державного 

Прапора України 

24.08.2024 Святковий концерт до Дня Незалежності України, ярмарок для збору 

коштів на ЗСУ 

29.08.2024 Літературно-музична композиція, книжкова виставка до Дня Загиблих 

Захисників України 

21.09.2024 Концерт і виставка декоративно-прикладного мистецтва до Дня 

Великодолинського, ярмарок для ЗСУ 

01.10.2024 Концерт до Дня захисників і захисниць України 

09.11.2024 Відкриття Алеї Слави загиблих за свободу і незалежність України 

21.11.2024 Перегляд відеоматеріалів і книжкова виставка до Дня Гідності та Свободи 

23.11.2024 Літературно-музична композиція і виставка до Дня пам’яті жертв 

Голодомору 

06.12.2024 Святковий концерт до Дня Збройних Сил України, ярмарок для ЗСУ 

21.12.2024 Розважальний концерт гурту «Маша та Ведмеді» 

28.12.2024 Дитячий новорічний концерт, виставка декоративно-прикладного 

мистецтва, конкурс кращих робіт 

 

ВИКОРИСТАННЯ СУБВЕНЦІЇ З ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ 

Субвенція - 2024 р (постанова КМУ від 05.07.2024 №796 «Деякі питання надання 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної сучасної та 

доступної загальної середньої освіти  (Нова українська школа» у 2024 році») – 927 751 грн. 

(співфінансування з місцевого бюджету – 102 060 грн.)  

6. Мультимедійне обладнання, електронні освітні ресурси та пристосування для 

навчальних кабінетів та STEM-лабораторій повинні відповідати вимогам, наведеним у таблиці 

2: 

Таблиця 2 

Назва 

засобу/обладнання 

Вимоги та складові Ліцей 

№1 

Гім-

назія  

Ліцей 

№2 

Моло- 

діж. 

ліцей. 

За один Загальна 

вартість  

1. Мультимедійне 

обладнання 

1.1. Комплект мультимедійного 

обладнання. Тип 1  

А) Інтерактивна дошка:   

Б) Мультимедійний проєктор з 

короткофокусним об’єктивом:  

  1 1 43000 86000 



13 

В) Базове програмне забезпечення для 

інтерактивної дошки та мультимедійного 

проєктора:  

Г) Акустична система зовнішня або 

вбудована в проєктор  
 

1.3. Комплект мультимедійного 

обладнання. Тип 3  

А) Інтерактивна панель:  

Б) Базове програмне забезпечення для 

інтерактивної панелі  

1    135000 135000 

1.5. Багатофункціональний пристрій 

(принтер-сканер-копір):  

1   2 8500 25500 

2. Електронні 

освітні ресурси 

Електронні освітні ресурси  (для кабінету 

фізики) 

1   1 6000 12000 

       258500 

 

7. Засоби навчання і обладнання для кабінету біології повинні відповідати вимогам, 

наведеним у таблиці 3: 

Таблиця 3 

Назва 

засобу/обладна-

ння 

Вимоги та складові Ліцей №1 Гім-

назія 

Ліцей 

№2 

Молод

. 

ліцей 

Заг.  к-

ть 

Загальна 

вартість  

 II. Ботаніка. Рослини 

1. 

Демонстрацій-

не обладнання 

В) Моделі  (клітина рослинна)    1  2500 2500 

 V. Людина 

1. 

Демонстраційне 

обладнання  

Моделі  

А) Об’ємні моделі  

Торс людини 86 см 

  1  12900 12900 

Б) Скелет людини 85 см з 

кровоносною системою 

  1  5980 5980 

 VII. Загальне обладнання для практичних робіт 

1. Прилади  Оптичні прилади  

А) Мікроскоп біологічний (для 

педагогічного працівника)  

1    17610 17610 

2. Набори, 

приладдя 

2.2. Приладдя  

Циліндри вимірювальні, з носиком 

(1000мл, 500 мл, 50 мл) 

 8   950 3730 

Спиртівка   6   140 840 

       43560 

 

 8. Засоби навчання і обладнання для кабінету географії повинні відповідати вимогам, 

наведеним у таблиці 4: 

Таблиця 4 

Назва 

засобу/об-

ладнання 

Вимоги та складові Ліцей 

№1 

Гім-

назія 

Ліцей 

№2 

Молод 

ліцей. 

Заг 

к-ть 

Загальна 

вартість  

II. Демонстраційне обладнання 



14 

1. Об’єкти 

натуральні 

1.1. Колекції  

Колекції містять зразки об’єктів із 

супровідним описом (переліком). 

Підібрані відповідно до тем 

навчальної програми 

- Типи грунтів 

  1  750 750 

- Метали і сплави   1  830 830 

- Мінерали та гірські породи   1  2915 2915 

- Корисні копали   1  1020 1020  
1.3. Моделі  

А) Глобуси -фізичний 

На підставці, мова - українська.  

Глобус фізичний  

Діаметр не менше 250 мм або 

масштаб не менше 1:30 000 000 

  1  990 990 

       6505 

 

10. Засоби навчання і обладнання для кабінету фізики повинні відповідати вимогам, 

наведеним у таблиці 6: 

Таблиця 6 

Назва засобу/ 

обладнання 

Вимоги та складові Ліце

й №1 

Гім-

назія  

Ліце

й №2 

Моло

д. 

Загал

ьна 

кількі

сть 

Загальна 

вартість  

 I. Цифрове вимірювальне обладнання 

1. Цифрове 

вимірювальне 

обладнання 

Цифровий вимірювальний 

комп’ютерний комплекс для 

кабінету фізики   

   1 49834 49834 

     II. Прилади загального призначення 

1. Прилади 

демонстраційні  

Прилади демонстраційні електричні  

Терези електронні  

 1 11  330 3960 

Плитка електрична    1  899 899 

Блок живлення демонстраційний 

(постійна стабілізована напруга)  

1    12495 12495 

Генератор звуковий     1 7863 7863 

Мікрофон для демонстрацій    1 676 676 

Демонстраційний мультиметр з 

гальванометром або 

демонстраційний мультиметр та 

демонстраційний гальванометр  

   1 510 510 

Зарядний пристрій для акумуляторів 

типу АА  

   1 3150 3150 

Акумулятори типу АА     5 200 1000 

2. Прилади 

механічні  

Терези механічні     1 2160 2160 

Штатив фізичний універсальний    1 1 2845 5690 

Важок набірний     1 1050 1050 

Столик підіймальний     1 2500 2500 

Вакуумна тарілка  1    3935 3935 



15 

Гучномовець демонстраційний     1 1700 1700 

Насос вакуумний     1 13780 13780 

3. Набір 

лабораторного 

посуду, 

приладів та 

витратних 

матеріалів 

Набір лабораторного посуду, 

приладів та витратних матеріалів   

 1  1 6700 13400 

4. Набір 

інструменту 

Набір ручних інструментів     1 3250 3250 

5. Осцилограф  Осцилограф цифровий     1 16600 16600 

 III. Механіка 

1. 

Демонстраційне 

обладнання  

Набори  

А) Набір для демонстрації 

механічних явищ: кінематики, 

динаміки  

1  1 1 25150 75450 

 
Б) Набір зі статики з магнітними 

тримачами 

   1 30400 30400 

 
В) Набір кульок     1 690 690 

2. Прилади та 

приладдя  

2.1. Призма з нахилом     1 3650 3650 

 
2.2. Набір для вивчення руху тіл по 

колу  

   1 8500 8500 

 
2.3. Трибометр демонстраційний     1 2890 2890  

2.4. Пістолет балістичний     1 3000 3000  
2.5. Демонстраційний прилад з 

інерції  

  1 1 750 1500 

 
2.6. Трубка Ньютона  

Для демонстрації падіння різних тіл 

у вакуумі 

1   1 1980 3960 

 
2.7. Посудина для зважування 

повітря  

   1 1150 1150 

 
2.8. Барометр-анероїд   1 1 1750 3500  

2.9. Манометр рідинний 

демонстраційний  

з оцифрованою шкалою 

   1 1950 1950 

 
2.10. Прилад для демонстрації тиску 

в рідині  

Містить датчик тиску  

   1 1100 1100 

 
2.11. Сполучені посудини     1 1100 1100  

2.12. Куля Паскаля    1 1993 1993  
2.13. Прес гідравлічний     1 7450 7450  

2.14. Циліндр вимірювальний з 

пристосуваннями (відерце 

Архімеда)  

   1 1000 1000 

 
2.17. Камертони на резонуючих 

ящиках  

   1 1690 1690 



16 
 

2.18. Довга металева пружина - 

слінкі  

   1 2200 2200 

3. Обладнання 

для 

лабораторних 

робіт 

3.1. Набір лабораторний для 

вивчення механіки  

   1 21200 21200 

 
3.2. Набір пружин     10 600 6000  

3.3. Набір тіл рівної маси     10 950 9500  
3.4. Набір тіл рівного об’єму     10 830 8300 

 IV. Молекулярна фізика та термодинаміка 

1. 

Демонстраційне 

обладнання 

Модель двигуна внутрішнього 

згорання 

   1 2630 2630 

 
1.2. Прилади та пристосування  

А) Куля з кільцем для демонстрації 

теплового розширення твердого тіла 

  1 1 640 1280 

 
Б) Набір капілярів  1   1 880 1760  

В) Циліндри свинцеві зі стругом    1 1 1050 2100  
Г) Прилад для демонстрації 

лінійного розширення тіл  

  1  1800 1800 

 
Ґ) Прилад для демонстрації 

поверхневого натягу  

1    1100 1100 

 
1.3. Прилади вимірювальні  

А) Гігрометр психрометричний 

   1 490 490 

 
В) Теплоприймач  1   1 3500 7000  

Г) Термометр демонстраційний 

електронний  

   1 680 680 

2. Набори 2.1. Набір лабораторний для 

вивчення молекулярної фізики та 

термодинаміки  

1  1  19679 39358 

 
2.2. Набір демонстраційний для 

вивчення атмосферного тиску  

1    2088 2088 

 V. Електрика та магнетизм 

1. 

Демонстраційне 

обладнання  

1.1. Високовольтні механічні 

джерела (демонстраційні)  

А) електрофорна машина - 

генератор Вімшурста  

1  1  4186 8372 

Б) електростатичний генератор Ван 

де Графа навчальний 

1    11397 11397 

 
1.3. Електрометр з пристосуванням   1  10950 10950  

1.9. Набір демонстраційний для 

вивчення електрики 

електродинаміки  

1  1  17634 35268 

 

 
1.10. Машина електрична (двигун-

генератор)  

Повинна виробляти постійну та 

змінну напругу. Статор і рамку 

забарвлено в кольори постійного 

1    3900 3900 



17 

магніта. Повинна мати методичні 

матеріали по використанню в 

освітньому процесі  
1.13. Магніти штабові 

демонстраційні  

З двоколірним фарбуванням 

  2  350 700 

 
1.14. Електромагніт U-подібний 

розбірний  

  1  476 476 

2. Обладнання 

для 

лабораторних 

робіт 

2.5. Котушка-моток  

Дротяний контур, намотаний на 

каркас 

  6  187 1122 

 VI. Оптика та атомна фізика 

1. 

Демонстраційне 

обладнання  

«Геометрична та хвильова оптика» 

1.1. Набір для вивчення 

геометричної оптики  

1    15610 15610 

Набір лазерний з геометричної 

оптики настільний 

1.1. Набір для вивчення 

геометричної оптики  

1    6123 6123 

Поляризаційний калейдоскоп 

1.1. Набір для вивчення 

геометричної оптики 

1    920 920 

Диск Ньютона (ручний привід) 

1.1. Набір для вивчення 

геометричної оптики  

1    895 895 

Оптична лава. Розширений набір  

1.1. Набір для вивчення 

геометричної оптики  

1    2843 2843 

 
1.2. Модель ока     1 3050 3050  
1.6. Дозиметр  1    14000 14000 

 VII. Астрономія 

1. 

Демонстраційне 

обладнання 

Б) Модель Сонячної системи   1  2160 2160 

 
В) Оптичний телескоп  1    67100 67100 

       545636 

  

11. Засоби навчання і обладнання для кабінету хімії повинні відповідати вимогам, 

наведеним у таблиці 7: 

Таблиця 7 

Назва 

засобу/обладнан

ня 

Вимоги та складові Ліцей 

 №1 

Гім-

назія 

Ліцей 

№2 

Моло

д 

ліцей

. 

Заг 

к-ть 

Загальн

а 

вартість  

 II. Прилади загального призначення 



18 

1. Прилади 

демонстраційні 

1.4. Дошка сушильна  

Для сушіння лабораторного 

посуду 

 1   2050 2050 

 
1.6. Лоток для реактивів   4   185 740  

1.8. Штативи для пробірок   6 15  110 2310  
1.9. Штативи лабораторні  

А) Штатив лабораторний 

великий  

 1 1  2275 4550 

 
Б) Штативи лабораторні малі   4 15  1487 28253  

1.10. Тримачі для пробірок під 

час нагрівання 

 9 15  203 4872 

 
1.20. Окуляри захисні   4   140 560 

2. Посуд 

загального 

призначення 

2.1. Пробірки хімічні    100  15,5 1550 

 
2.3. Скляні трубки   1   1500 1500  

2.5. Піпетки    30  5 150  
2.12. Мензурки  (1000 мл, 500 

мл, 250 мл) 

 7   740 4280 

3. Обладнання 

та посуд 

спеціального 

призначення 

3.6. Прилади для демонстрацій 

та дослідів: 

 Б) прилади для добування газів 

  10  630 6300 

 
Ґ) прилад для ілюстрації закону 

збереження маси речовини для 

проведення хімічних реакцій з 

яскраво вираженими ознаками: 

зміною кольору, випадінням 

осаду 

  1  1500 1500 

 
3.9. Терези технохімічні    1  3850 3850 

4. Колекції  Колекції  

Колекція пластмас 

колекція палива 

колекція метали і сплави 

Колекція простих речовин 

Колекція «Нафта і продукти її 

переробки» 

 5   960 6720 

5. Моделі Моделі демонстраційні  

А) Модель атома 

демонстраційна  

 1 1  1600 3200 

 
Б) Моделі демонстраційні 

кристалічних ґраток мінералів 

та хімічних елементів  

 7    11610 

6. Набори  6.1. Набір для складання 

об’ємних моделей молекул 

(демонстраційний)  

 1  1 3500 7000 

 
6.2. Набір моделей атомів зі 

стержнями для складання 

 3   1900 5700 



19 

моделей молекул (роздатковий)  

  

8. Реактиви  Набір хімічних реактивів  

Набір містить орієнтовний 

перелік хімічних реактивів, що 

застосовуються в кабінеті хімії 

для виконання 

демонстраційних та 

лабораторних дослідів 

протягом навчального року (з 

мінімальною вагою або 

мінімальним об’ємом 

реактивів) 

 1   20000 20000 

9. Витратні 

матеріали 

9.3. Індикаторний папір  

Для визначення pH рідин 

 3   90 270 

 III. Додаткове обладнання 

1. Обладнання 

та посуд 

загального та 

спеціального 

призначення 

1.1. Апарат Гофмана  

Для проведення електролізу 

води 

  1  2730 2730 

       119695 

 

Субвенція - 2024 р (постанова КМУ від 19.12.2023 №1346 «Деякі питання надання 

освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом 

державного бюджету у 2023 році») – 656 964 грн. (співфінансування з місцевого бюджету – 72 

996 грн.) 

     
8 класів 

(5-6) 

4 класи 

(5-6) 

3 

класи(

5-6) 

7 

класів(

5-6)     
265440 

грн 

 
99540 

грн 

232260 

грн 

№ 

п

/

п 

Найменування 

і зображення 

Опис Ціна ОЗО 

"Велико

дліцей 

№1" 

Великод 

ліцей 

№2 

Велико

д.гімна

зія 

Мололі

цей 

1   ТИП 1                                                                                                                                                                       

Комплект 

«Інтерактивна 

дошка – 

Короткофокусний 

проєктор»: 

Інтерактивна 

дошка  

Мультимедійний 

проектор з 

короткофокусним 

обєктивом  

51900 5 2 
 

4 



20 

4  
 

 

ТИП 3                                                                                                                                                                        

Інтерактивна 

панель                                                                 

Діагональ 65 

81000 
  

1 
 

6 
 

 

Багатофункціональ

ний пристрій 

струменевий 

8100 8 4 3 7 

  
Загальна вартість 

 
324300 136200 105300 264300 

ВСЬОГО 830100 

 

Субвенція - 2024 р (постанова КМУ від 27.12.2023 №1374 «Деякі питання надання освітньої 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного 

бюджету для забезпечення викладання навчального предмета «Захист України») – 1 499 826 

грн. (співфінансування з місцевого бюджету –166700  грн.) 

 

№ Найменування 

ОЗО 

"Великод

олинськи

й ліцей 

№1" 

Молодіжне

н-ський 

ліцей 

К-ть Ціна Сума 

1 

Манекен для відпрацювання 

навичок надання розширеної 

невідкладної допомоги при 

травмах Тип 1 

1 1 2 36500 73000 

2 
Загальновійськовий захисний 

комплект (Плащ, панчохи) 
5 5 10 2800 28000 

3 
Легкий хімічний захисний 

костюм 
3 3 6 2300 13800 

4 
Стандартна індивідуальна 

аптечка 
4 4 8 4200 33600 

5 Окуляри тактичні з чохлом 4 4 8 750 6000 

6 
Індивідуальний 

протихімічний пакет 
1 1 2 150 300 

7 Щиток для очей захисний 4 4 8 500 4000 

8 Рукавички тактичні 4 4 8 480 3840 

9 Ноші м'які 3 3 6 1100 6600 

10 

Дошка пластикова для 

іммобілізації хребта 

(спінальна дошка) 

1 1 2 4300 8600 

11 
Комір шийний 

іммобілізаційний 
2 2 4 1300 5200 

12 
Мішок ручної вентиляції 

легень (типу Амбу) 
4 4 8 1200 9600 

13 
Ножиці атравматичні для 

розрізання одягу 
7 6 13 300 3900 



21 

14 
Повітроводна трубка "рот у 

рот" 
4 4 8 150 1200 

15 
Пульсоксиметр напалечний 

портативний 
1 1 2 500 1000 

16 
Повʼязки тиснучі (бандажі) 

різних моделей 
20 20 40 1023 40920 

17 
Фіксатор голови для дошки 

для іммобілізації 
1 1 2 4900 9800 

18 
Бинт марлевий медичний 

нестерильний 
6 6 12 16 192 

19 
Бинт гомеостатичний, або 

його імітація 
10 10 20 620 12400 

20 Бинт еластичний 15см х 5м 3 2 5 200 1000 

21 Бинт еластичний 12см х 5м 3 2 5 160 800 

22 Бинт еластичний 10см х 5м 5 5 10 110 1100 

23 
Засіб перев’язувальний 

гемостатичний, тренувальний 
10 10 20 2500 50000 

24 Марля для тампонади ран 6 6 12 580 6960 

25 
Шина для кінцівок (типу UNO 

Emergency Splint) 
2 2 4 8000 32000 

26 Маска медична до 30 30 30 60 2 120 

27 Пов’язка оклюзійна (наліпка) 4 4 8 1000 8000 

28 Турнікет навчальний 25 25 50 460 23000 

29 Турнікет типу SWAT 5 5 10 1300 13000 

30 
Турнікет для з’єднувальних 

ділянок тіла 
1 1 2 24400 48800 

31 
Тактичний рюкзак бойового 

медика 
1 1 2 31980 63960 

32 
Наплічник (рюкзак) 

тактичний (25 л) 
10 10 20 1800 36000 

33 Рація 5 5 10 2100 21000 

34 Бінокль з сіткою 1 1 2 8600 17200 

35 Компас пластиковий 4 4 8 350 2800 

36 Курвіметр 1 1 2 700 1400 

37 Протактор 1 1 2 290 580 

38 
Прилад радіаційної розвідки і 

дозиметричного контролю 
1 1 2 13500 27000 

39 
Прилад хімічної розвідки 

ВПХР 
1 1 2 6000 12000 

40 Каремат (килимок) 20 20 40 480 19200 

41 Гідратор для рюкзака Тип 1 1 1 2 765 1530 

42 Ремінно-поясна система 5 5 10 1000 10000 

43 Стропи евакуаційні 2 2 4 645 2580 

44 
Термоковдра (типу накидка 

рятувальна) 
2 2 4 120 480 

45 Патрон для респіратора 4 4 8 78 624 

46 Распіратор  (різних видів) 10 10 20 180 3600 



22 

47 
Ремені для дошки для 

іммобілізації хребта 
1 1 2 1390 2780 

48 Карабін 20 20 40 350 14000 

49 Щуп саперний 4 4 8 2300 18400 

50 Санітарна сумка 1 1 2 2100 4200 

51 Стійка для стрільби 1 1 2 3000 6000 

52 
Протипилова тканева маска 

ПТМ-2 
1 1 2 10 20 

53 Світловідбивний жилет 2 2 4 600 2400 

РАЗОМ 714486 

 

ПРІОРИТЕТНІ ЗАВДАННЯ  

РОЗВИТКУ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ  ТА СПОРТУ В 2025 РОЦІ 

 

• Реалізація Програми розвитку освіти, культури, спорту та молодіжної політики на 2023-

2026 роки, спрямованої на розвиток дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти. 

• Оптимізація шкільної мережі. 

• Формування якісного освітнього простору відповідно до Концепції «Нова українська 

школа» та Реформи старшої профільної школи. 

• Впровадження Державного стандарту базової середньої  освіти. 

• Використання розвивальних технологій, спрямованих на комплексний розвиток 

фізичного, психічного, розумового, духовного потенціалу дитини дошкільного віку. 

• Забезпечення наступності дошкільної, початкової, базової середньої освіти в умовах 

функціонування Нової української школи. 

• Формування ключових компетентностей як основного результату освітнього процесу. 

• Функціонування  інклюзивного навчання для дітей з особливими освітніми потребами в 

закладах дошкільної, загальної середньої освіти. 

• Створення умов для виховання молодого покоління на кращих здобутках національної 

культури і духовної спадщини, героїчного минулого та сучасного українського народу. 

• Залучення дітей та учнівської молоді до навчально-творчої роботи, суспільно значущих 

справ; громадської, благодійної діяльності; участі в соціальних, інтелектуальних, 

мистецьких, природоохоронних, краєзнавчих проектах. 

• Виховання патріота, особистості з активною громадянською позицією. 

• Забезпечення якісної психологічної, соціально-педагогічної допомоги кожній дитині для 

розкриття її особистісного потенціалу. 

• Зміцнення навчально-матеріальної бази закладів освіти шляхом використання різних 

джерел фінансування. 

• Психологічний супровід Нової української школи шляхом запровадження системи заходів 

з метою формування психологічної готовності педагогів до змін та їх адаптації до нового 

змісту освітнього процесу. 

• Психологічна та соціально-педагогічна допомога внутрішньо переміщеним здобувачам 

освіти, їхнім батькам та членам родини в адаптації до нових умов проживання і здобуття 

освіти, дітям і сім’ям учасників ООС. 

• Створення умов для сталої роботи закладів освіти в умовах воєнного стану. 

 

Публічні закупівлі 

 

Відділом публічних закупівель на протязі 2024 року було укладено 209 договорів, із них: 

-  8 – відкриті торги з особливостями;  

- 10 – запит (ціни) пропозицій; 



23 

- 191 – закупівля без використання електронної системи. 

Всі закупівлі Великодолинської ОТГ, здійсненно згідно Постанови КМУ від 12 жовтня 

2022 р. № 1178 Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, 

робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі” для 

потреб Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

Також хочемо зазначити, що відділом публічних закупівель Великодолинської селищної 

ради проведено роботу щодо аналізу доцільності публічних закупівель в умовах правового 

режиму воєнного стану у співвідношенні доцільності предмета закупівель та реальних 

викликів сьогодення. 

 

Діяльність Відділу комунальних відносин та благоустрою у 2024 році 

 

Упродовж 2024 року Відділ комунальних відносин та благоустрою Великодолинської 

селищної ради Одеського району провів значну роботу з розвитку та підтримки благоустрою 

громади, управління комунальним майном, а також забезпечення соціальної підтримки 

населення. 

Одним із основних напрямів діяльності стало підтримання благоустрою території 

громади. Було опрацьовано 34 звернення громадян із цього питання. Спеціалісти Відділу 

брали активну участь у роботі виїзних тимчасових комісій, створених за розпорядженням 

селищного голови, а також у засіданнях комісій із фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку. 

З метою забезпечення дотримання правил благоустрою складено 9 адміністративних 

протоколів за ст. 152 КУпАП, виписано 15 листів-попереджень та систематично проводились 

усні роз’яснення. Щоденно здійснювалися обстеження території громади, що дозволило 

вчасно реагувати на порушення санітарного стану, виявляти незаконну торгівлю та 

утримувати в належному стані об’єкти благоустрою. 

У співпраці з КП «Муніципальний центр екологічної безпеки» було відловлено, 

стерилізовано та вакциновано 53 безпритульних тварини з подальшим поверненням їх до 

місць проживання. 

Серед важливих напрацювань – розробка програми благоустрою населених пунктів на 

2025–2028 роки та порядку встановлення і демонтажу пам’ятних знаків, меморіальних і 

інформаційних дошок. 

У 2024 році було розглянуто 12 звернень громадян із питань нерухомого майна громади. 

Спеціалісти Відділу розробили низку проєктів рішень щодо ефективного управління майном 

та проводили роботу з орендарями стосовно погашення заборгованостей. 

 

У сфері приватизації житлового фонду опрацьовано 9 пакетів документів, поданих через 

ЦНАП. Здійснювалась підготовка проєктів рішень про передачу житла у власність громадян. 

На обліку осіб, які розмістили внутрішньо переміщених осіб (ВПО), щомісячно 

перебувало понад 120 громадян. Відділ забезпечував реєстрацію заяв, перевірку місць 

проживання ВПО та складав відповідні акти. Проводилась підготовка переліків осіб для 

нарахування компенсацій витрат на розміщення ВПО. 

Відділ взяв активну участь у роботі комісії з питань компенсації за пошкоджене та 

знищене майно, завдане збройною агресією РФ. Упродовж року було проведено 15 засідань 

комісії, розглянуто 98 заяв, складено чек-листи з розрахунками компенсації, винесено 94 

рішення про надання допомоги та 4 відмови. На виконавчий комітет передано 99 проєктів 

рішень. 

Проведено інвентаризацію діючих договорів, укладено 2 нові угоди на тимчасове 

користування місцями для розташування рекламних засобів. Постійно здійснювався огляд цих 

місць задля дотримання вимог законодавства. 



24 

Відділ регулярно подавав звіти та відповіді на контрольні доручення обласної 

адміністрації з усіх напрямів своєї діяльності, забезпечуючи належну комунікацію та обмін 

інформацією. 

 

Відділом містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства 

Великодолинської селищної ради у 2024 році було виконано наступну роботу: 

Документи, пов’язані з будівництвом: 

• Видано будівельних паспортів: 62. 

• Надано повідомлень про відмову: 16. 

• Підготовлено містобудівних умов та обмежень для проектування об'єктів будівництва: 11. 

Рішення щодо житлових об'єктів: 

• Розглянуто заяв щодо переведення дачних чи садових будинків у житлові: 

• Позитивні рішення: 38. 

• Відмови: 11. 

Адресна документація: 

• Присвоєно або змінено адреси: 57. 

• Відмовлено у присвоєнні або зміні адреси: 38. 

Містобудівна документація: 

• Видано витягів із містобудівної документації: 130. 

 

Робота з тимчасовими спорудами: 

• Видано паспортів прив’язки тимчасових споруд для підприємницької діяльності: 25. 

• Відмовлено у видачі паспорта прив’язки: 1. 

• Подовжено паспорти прив’язки: 1. 

• Відмовлено у подовженні паспорта прив’язки: 1. 

Розміщення реклами: 

Видано дозволів на розміщення зовнішньої реклами: 2. 

 

Додаткова діяльність: 

Здійснювався особистий прийом громадян. 

Проводилася робота з наповнення Єдиного державного реєстру адрес. 

Здійснювався моніторинг оцінки доступності об'єктів фізичного оточення та послуг для 

осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. 

Бралася участь у засіданнях виконавчого комітету селищної ради та засіданнях комісій 

ради. 

Велося офіційне листування з установами, організаціями та громадянами. 

Організовувалася і проводилася робота з упорядкування архіву. 

Діяльність відділу була спрямована на забезпечення якісного надання послуг 

громадянам, розвиток містобудівної сфери та підтримання житлово-комунальної 

інфраструктури громади. 

  

Протягом 2024 юридичним відділом Великодолинської селищної ради: 

- опрацьовувались та розроблялись проекти рішень селищної ради та виконавчого 

комітету Великодолинської селищної ради;   

- приймалася участь в комісійних виїздах щодо земельних спорів; 

- розроблялися проекти розпоряджень голови селищної ради;   

- здійснюється постійний моніторинг актуальних законодавчих нововведень  пов’язаних 

з роботою ОМС; 

- на постійній основі здійснюється претензійно-позовна робота по судовим справам; 



25 

- на розгляд та опрацювання відділу за вказаний період надійшло нових 53 судові справи 

з суддів різних юрисдикції та інстанцій з приводу різних правових питань, в тому числі згідно 

відомостей з Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи – "Електронний суд" 

всього зафіксовано 413 судові справи; 

- починаючи з 2022 року по сьогоднішній день тривав розгляд судової справи за позовом 

Чорноморської окружної прокуратури Одеської області в інтересах Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області про стягнення з Товариства з обмеженою 

відповідальністю «КДЛ Захід» безпідставно збережених коштів за користування земельною 

ділянкою у сумі – 5 877 925,50 грн., згідно рішення від 16.12.2024 року по справі № 

916/2595/22 позов Чорноморської окружної прокуратури Одеської області в інтересах 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області про стягнення з 

Товариства з обмеженою відповідальністю «КДЛ Захід» безпідставно збережених коштів за 

користування земельною ділянкою у сумі – 5 877 925,50 грн. задоволено та прийнято рішення 

про стягнення з ТОВ «КДЛ Захід» в бюджет селищної ради безпідставно збережених коштів 

за фактичне користування земельною ділянкою у сумі - 5 877 925,50 грн.: 

- до Овідіопольського районного суду Одеської області направлено Заява про визнання 

спадщини відумерлою, згідно рішення Овідіопольського районного суду Одеської області по 

справі № 509/6380/24 від 12.12.2024 року заяву Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області за участю заінтересованої особи Овідіопольської державної 

нотаріальної контори Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (м. Одеса) в особі Біляївської державної нотаріальної контори Одеської області 

Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) про визнання 

спадщини відумерлою – задоволено, визнано відумерлою спадщину померлої Кузишиної 

(Джаврової) Валентини Миколаївни 12.08.1924 р.н., актовий запис про смерть № 113 від 

16.10.2000 року та її сина Кузишина Валерія Семеновича 20.04.1962 р.н., який помер 

11.02.2022 року, яка складається з житлового будинку з господарськими будівлями та 

спорудами загальною площею 53,9 кв.м, житловою площею 36.5 кв.м, який розташований за 

адресою: Одеська область, Одеський район, селище Великодолинське, вулиця Нова, буд. 50, 

вирішено передати безоплатно у комунальну власність Великодолинської селищної 

територіальної громади в особі Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області (код ЄДРПОУ 04379410) житловий будинок з господарськими будівлями та 

спорудами загальною площею 53,9 кв.м, житловою площею 36.5 кв.м, який розташований за 

адресою: Одеська область, Одеський район, селище Великодолинське, вулиця Нова, буд. 50, 

як відумерлу спадщину з подальшим визнанням права комунальної власності на вказаний 

об’єкт нерухомості; 

- Згідно Рішення Господарського суду Одеської області від 24.09.2024 року по справі № 

916/2599/24 позовну заяву Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області до Приватного підприємства «Будівельно монтажне підприємство 2015» задоволено у 

повному обсязі та вирішено стягнути з Приватного підприємства «БУДІВЕЛЬНО 

МОНТАЖНЕ ПІДПРИЄМСТВО 2015» на користь Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 630 628,53 грн. збитків, а також судовий збір у розмірі 9 

459,42 грн. Судовий наказ надіслано на примусове виконання до Малиновського відділу 

державної виконавчої служби у місті Одесі Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Одеса), на даний час державним виконавцем провадяться виконавчі 

дії, щодо стягнення виконання рішення суду; 

- в межах кримінального провадження № 12023162380000455 за обвинуваченням 

Бікетової Наталії Олександрівни у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 

2 ст. 367 КК України де Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

визнана потерпілою особою, селищною радою подано цивільний позов про відшкодування 

матеріальної шкоди, завданої вчиненням кримінального правопорушенням у розмірі - 399 

560,00 грн. (справа № 509/1605/24 перебуває на розгляді в Овідіопольському районному суді 

Одеської області); 



26 

- Юридичним відділом до Господарського суду Одеської області направлено позовну 

заяву про стягнення заборгованості зі сплати орендної плати за Договором оренди землі від 

11.02.2009 року з ТОВ ВКФ «Кірос ЛТД» у розмірі - 2 167 878,29 грн.; 

- приймались участь у судових засіданнях, підготовлювались відповідні документи 

визначені процесуальними кодексами, а саме: написання відзивів на позовні заяви, написання 

заперечень на відповіді на відзив, написання апеляційних скарг, касаційних скарг, клопотань, 

позовних заяв, пояснень з приводу суті спору, заперечень на відповідь на відзив з урахуванням 

статусу учасника справи; 

- контроль за виконанням рішень суддів, які прийняті у відношенні селищної ради в тому 

числі контроль за сплатою судового збору на виконання судових рішень; 

- на постійній основі здійснюється архівація завершених судових справ, опис та 

зшивання; 

- здійснюється постійний моніторинг Дайджесту судової практики – Верховного суду 

України; 

- постійно надається правова допомога іншим відділам селищної ради в тому числі 

розроблення та внесення змін до посадових інструкцій; 

- опрацьовано ставки податків та зборів на 2025 рік та вирішено продовжити термін дії 

рішень Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області щодо 

встановлення місцевих податків та зборів на території Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2025 рік; 

- на виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності» здійснено 5 базових відстежень результативності 

регуляторних актів та 6 повторних відстежень результативності регуляторних актів; 

- затверджено план діяльності у сфері регуляторної політики на 2025 рік, а саме: щодо 

підготовки проектів регуляторних актів у 2025 році та план відстеження результативності 

прийнятих регуляторних актів на 2025 рік; 

- Юридичним відділом на виконання доручення Одеської районної військової 

адміністрації за вих. № 286/01-40/23/4 від 13.01.2023 року надається щомісячно інформація 

щодо перегляду діючих регуляторних актів за запропонованою формою. Також, на виконання 

доручення Одеської районної військової адміністрації за вих. №5163/01-40/23/1 від 19.09.2023 

року селищною радою щоквартально надається інформація щодо результатів роботи громади 

в організації перегляду діючих (чинних) регуляторних актів за встановленою формою, та на 

виконання доручення Одеської районної державної (військової) адміністрації за вих. №230/02-

24/24/5 від 15.01.2024 року селищною радою щорічно надається інформація про відстеження 

результативності та здійснення перегляду регуляторних актів у розрізі територіальних громад 

за встановленою формою; 

- здійснюється консультування громадян, які звертаються за допомогою до відділу та 

особисто до селищного голови; 

- здійснюється перевірка документів на нерухоме майно, які плануються до 

перереєстрації на неповнолітніх осіб в межах роботи комісії з питань захисту прав дітей; 

- здійснюється постійна участь у комісіях, нарадах, засіданнях селищної ради;  

- було опрацьовано та надано відповіді на запити на отримання публічної інформації, 

відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації», які за дорученням 

селищного голови направлені для розгляду до юридичного відділу; 

- надаються відповіді на депутатські звернення та запити, адвокатські запити;  

- було опрацьовано та надано відповіді на звернення, скарги, пропозиції громадян, їх 

об’єднань та юридичних осіб, відповідно до вимог Закону України «Про звернення громадян», 

які за дорученням селищного голови направлені для розгляду до юридичного відділу; 

- здійснюється постійна співпраця з правоохоронними органами, органами прокуратури 

та судами, Уповноваженим Верховної ради з прав людини, Державною регуляторної службою 

України; 



27 

- здійснюється діяльність щодо врегулювання питань прийняття до комунальної 

власності селищної ради амбулаторії в с. Молодіжне; 

- приймалась участь у нарадах з головою Одеської районної (військової) адміністрації з 

питань діяльності ради; 

- приймається постійна участь в онлайн семінарах, навчаннях та тренінгах з питань 

актуальних законодавчих змін, в тому числі Закону України «Про адміністративну 

процедуру»; 

 

Земельні відносини 

Протягом 2024 року фахівцями відділу земельних відносин розглянуто звернення, 

запити та листи від фізичних і юридичних осіб. За результатами їх розгляду підготовлено 

проекти документів для прийняття відповідних рішень. Основні показники роботи: 

1. Передано в оренду земельних ділянок – 56 (з них 8 ділянок передано за 

результатами аукціону). 

2. Укладено договорів оренди – 35. 

3. Внесено зміни до діючих договорів оренди – 30 угод, зокрема: 

o Збільшення орендної плати – 17; 

o Зміна цільового призначення та збільшення орендної плати – 2; 

o Припинення договору оренди – 5; 

o Поділ земельної ділянки – 2; 

o Заміна сторони договору – 1; 

o Зменшення орендної плати – 2; 

o Інше – 1. 

4. Прийнято рішень про надання згоди на розроблення технічної документації для 

встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) – 20. 

5. Прийнято рішень про затвердження технічної документації щодо встановлення 

(відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) – 82. 

Також підготовлено відповіді на 11 листів, скарг та запитів від фізичних осіб, а також 

на 40 запитів юридичних осіб, зокрема від Одеської РВА, органів поліції, прокуратури та 

інших наглядових органів. 

 

Відділ обліку місцевих податків та зборів 

 

Відділ податків та зборів у селищній раді має ключове значення для функціонування 

місцевого бюджету та забезпечення фінансової стабільності та розвитку селища. Він відіграє 

важливу роль у забезпеченні фінансової самодостатності та розвитку селища. 

Станом на 26.12.2024 року надходження до місцевого бюджету склали 184 538,3 тис. 

грн., що на 17 626,1 тис. грн. більше порівняно з аналогічним періодом 2023 року (166 912,2 

тис. грн.). Для забезпечення виконання планових показників податковий відділ здійснював 

щоденну роботу з наповнення бюджету. 

Станом на 01.12.2024 року: 

Земельний податок фізичних осіб: 15 802 платники (пільговики – 5 401), із них 

сплачують 10 320 осіб (5 107 у смт Великодолинське, 5 213 у с. Молодіжне). 

Земельний податок юридичних осіб: 116 платників (71 сплачує). 

Орендна плата: фізичні особи – 107 платників (109 договорів); юридичні особи – 73 

платники (117 договорів). 

Єдиний податок: фізичні особи – 818 платників (групи: 1 – 253; 2 – 433; 3 – 132); 

юридичні особи – 64; сільгоспвиробники – 15. 

Податок на нерухоме майно: житлова нерухомість (фізичні особи – 1 031, юридичні 

особи – 5); нежитлова нерухомість (фізичні особи – 260, юридичні особи – 72). 

Транспортний податок: 7 платників. 

Туристичний збір: 15 платників. 



28 

Робота з базами даних та звірка інформації 

Постійно здійснюється звірка даних із реєстрами (Феодал, Кадастр Лайф, ДРРП) для 

уточнення інформації про власників земельних ділянок і нерухомості та передачі її до ДПІ для 

нарахування податків. 

Ведеться активна робота з платниками податків у телефонному режимі для погашення 

заборгованості. Результатом стало погашення податкового боргу на суму 6 000 тис. грн. 

Проведено 7 робочих груп щодо збільшення надходжень до бюджету, 8 комісій із питань 

легалізації робочих місць та підвищення середньої заробітної плати. Направлено 8 претензій 

підприємствам щодо сплати орендної плати. 

Матеріали щодо порушників передано до суду (ТОВ «ВКФ Кірос ЛТД», ТОВ «КДЛ 

Захід»). 

Надано численні інформаційні запити до районної адміністрації та інших органів. 

Здійснюється видача квитанцій на сплату земельного податку, податку на нерухомість, 

єдиного податку та орендної плати. Постійно проводиться прийом громадян і надається 

консультативна підтримка. 

Податковий відділ забезпечив ефективну роботу з наповнення бюджету, активізував 

роботу з боржниками, оптимізував бази даних платників і підвищив рівень податкових 

надходжень порівняно з попереднім роком. 

 

Фінанси громади 

 

Протягом 2024 року фінансовим відділом виконано наступні завдання: 

1. Бюджетне планування та виконання: 

Опрацьовано 49 розписів видатків місцевого бюджету. 

Опрацьовано 8 кошторисів місцевого бюджету. 

Проведено 421 зміну до розпису бюджету на загальну суму: 

Загальний фонд – 59 136 587,86 грн. 

Спеціальний фонд – 44 844 713,30 грн. 

Профінансовано з місцевого бюджету: 

Загальний фонд – 228 651 635,12 грн. 

Спеціальний фонд – 37 969 421,08 грн. 

2. Фінансові операції: 

Оброблено 570 заявок на фінансування. 

Укладено 8 договорів на суму 62 329,74 грн. 

Проведено: 

214 фінансових зобов’язань. 

215 платіжних доручень. 

3. Робота з персоналом: 

Оброблено 13 табелів обліку робочого часу. 

Відпрацьовано 38 відомостей перерахувань на рахунки співробітників. 

4. Підготовка документації: 

Підготовлено: 

101 проєкт рішень сесій Великодолинської селищної ради та 192 додатки до них. 10 

проєктів рішень виконавчого комітету, 49 додатків і 5 пояснювальних записок, 11 проєктів 

розпоряджень селищної ради, 21 бюджетна програма та відповідні рішення, 49 бюджетних 

запитів від головних розпорядників коштів, 5 паспортів бюджетних програм. 

5. Аналіз та звітність: 

Оброблено та надано: 360 щомісячних, 32 щоквартальних, 280 щотижневих і 30 разових 

звітів до Департаменту фінансів Одеської ОВА, 200 щомісячних, 300 щотижневих і 30 разових 

звітів до Одеської районної ВА, 28 щомісячних і 148 щоквартальних звітів до Державної 

казначейської служби, включаючи 25 звітів про виконання бюджету. 



29 

Проведено аналіз фінансово-економічного стану громади. Розроблено та представлено 

проект бюджету громади на розгляд постійних комісій та пленарних засідань. Підготовлено 

щомісячні та щоквартальні офіційні висновки про перевиконання або недовиконання дохідної 

частини бюджету. 

6. Міжбюджетні трансферти: 

Перераховано іншим громадам – 3 189 348,00 грн. 

Отримано від інших громад і державних органів – 775 336 623,00 грн. 

7. Архівування та інші завдання: 

Підготовлено 50 документів для архіву. 

Розроблено інструкції для головних розпорядників коштів щодо підготовки бюджетних 

запитів. Погоджено висновки ДПС щодо розстрочення податкових зобов’язань за місцевими 

податками. Фінансовий відділ забезпечив виконання покладених завдань у повному обсязі, що 

сприяло ефективному функціонуванню фінансової системи громади. 

 

Сесійна діяльність, документообіг та підтримка цифрових ресурсів 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

Основною формою роботи Великодолинської селищної ради залишається сесійна 

діяльність, яка забезпечується попереднім аналізом та підготовкою питань виконавчим 

комітетом та постійно діючими комісіями. Такий підхід сприяє ефективності пленарних 

засідань і прийняттю необхідних рішень. Станом на  19.12.2024 проведено 16 сесій 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, з них 3 – позачергові. 

Щоденна робота відділу включала прийом, реєстрацію, обробку та відправлення вхідної 

та вихідної кореспонденції. Працівниками готувалися проєкти рішень, розпоряджень, листів 

та інших офіційних документів, а також велась реєстрація рішень ради, виконавчого комітету 

та розпоряджень голови. Уся діяльність у сфері документообігу забезпечувала відповідність 

чинним нормативно-правовим вимогам. 

Важливим аспектом роботи стало надання інформації, роз'яснень та рекомендацій 

громадянам. Звернення опрацьовувалися в усній, письмовій та електронній формах, що 

дозволило максимально оперативно реагувати на запити мешканців громади. 

Щоквартально до Одеської обласної державної адміністрації, а раз на рік – до Одеської 

обласної ради подаються аналітичні звіти щодо звернень громадян, що надійшли до 

виконавчого комітету. 

Протягом року відділ забезпечував підготовку до засідань сесій, комісій та виконавчого 

комітету, здійснював організаційну підтримку цих заходів. Налагоджена співпраця між 

відділами ради, установами та організаціями сприяла ефективному виконанню рішень та 

розпоряджень. 

 Ведеться реєстрація всіх управлінських рішень: рішень ради, виконавчого комітету, 

розпоряджень із основної діяльності та кадрових питань. Сформовані документи постійного 

та тривалого зберігання передаються до архіву ради. 

В рамках Програми інформатизації на 2023-2025 роки (рішення №1015-VIII від 

04.07.2023) активно розвиваються інструменти електронної демократії, включно з е-

зверненнями, е-петиціями та е-консультаціями.  

Офіційний сайт ради (https://vdolynske.od.gov.ua/) та сторінка у Facebook забезпечують 

оперативне інформування громадськості. Також створено канал на YouTube, де розміщуються 

відеозаписи засідань сесій та постійних комісій відповідно до законодавства. 

Здійснюється підтримка цифрових ресурсів ради, що сприяє прозорості діяльності та 

інтерактивності у взаємодії з громадою. 

 

 

 

 

 



30 

Шановні мешканці Великодолинської громади! 

Підбиваючи підсумки 2024 року, щиро дякую кожному з вас за невтомну працю, 

підтримку та спільний внесок у розбудову нашої громади, яка стає сильнішою навіть у 

найскладніші часи. 

Особливу подяку висловлюю нашим волонтерам, чия допомога військовим продовжує 

рятувати життя та надавати надію. Ваші зусилля є прикладом незламності та відданості 

спільній справі. 

Не можна не відзначити наших підприємців, які, попри виклики війни, продовжують 

працювати, створювати робочі місця, сплачувати податки та підтримувати економіку громади. 

Ваша стійкість і віра в краще майбутнє заслуговують найщирішої поваги. 

2024 рік став роком випробувань і змін, але завдяки згуртованості, співпраці селищної 

ради, депутатів, виконавчого комітету та небайдужих мешканців ми змогли гідно відповісти 

на виклики часу. Окрему подяку висловлюю Силам безпеки та оборони України, завдяки яким 

наші домівки залишаються мирними, а громада має можливість жити та працювати під 

захистом українського прапора. 

У наступному році перед нами стоять важливі завдання: підтримка військових, 

забезпечення безпеки населення, розвиток громади та збереження критичної інфраструктури. 

Лише спільними зусиллями, згуртованістю та відданістю своїй землі ми здатні подолати будь-

які труднощі та закласти фундамент для кращого майбутнього. 

 

 

 

Селищний голова         Микола ЛУК’ЯНЧУК 


